

Strategi

Program

Plan

Policy

• **Riktlinjer**

Regler

Borås Stads
**Riktlinjer för bistånd till
vård- och omsorgsboende**

Borås Stads styrdokument

Aktiverande

STRATEGI – avgörande vägval för att nå målen för Borås

PROGRAM – verksamheter och metoder i riktning mot målen

PLAN – aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande

POLICY – Borås Stads hållning

RIKTLINJER – rekommenderade sätt att agera

REGLER – absoluta gränser och ska-krav

Fastställt av: Kommunfullmäktige

Datum: 22 mars 2018

För revidering ansvarar: Vård- och äldrenämnden

Dokumentet gäller till och med: 2019

Riktlinjer för bistånd till plats på vård- och omsorgsboende

Borås Stads riktlinje utgår från Socialtjänstlagens intentioner och vänder sig till personer som på grund av ålder eller funktionsnedsättning har svårt att klara sin dagliga livsföring, behöver hjälp och stöd och inte kan få det tillgodosett på annat sätt.

När behovet av omvårdnad, trygghet och tillsyn är så omfattande att det inte längre kan tillgodoses i den egna bostaden, ska Borås Stad erbjuda vård- och omsorgsboende. Det görs alltid en individuell bedömning utifrån skälig levnadsnivå. Riktlinjen syftar till att uppnå likvärdiga bedömningar.

I den individuella bedömningen ingår beräkning av brytpunkten, som innebär att det görs en beräkning av kostnaden för beviljade insatser i ordinärt boende och den jämförs med kostnaden för plats på vård- och omsorgsboende. Brukare med varaktigt behov av insatser i ordinärt boende och där kostnaden motsvarar eller överstiger kostnaden för plats på vård- och omsorgsboende, informeras om möjligheten att ansöka om plats på vård- och omsorgsboende och de ska erbjudas en plats.

Ett bifall på ansökan till vård- och omsorgsboende innebär att lämplig plats kommer att anvisas på något av de vård- och omsorgsboenden som finns inom Borås Stad. Plats ska erbjudas inom tre månader efter beslut.

Den som beviljats plats på vård- och omsorgsboende bör få möjlighet att titta på den erbjudna platsen för att kunna ta ställning till erbjudandet. När ett konkret erbjudande om plats lämnats bör inflyttning ske inom två veckor.

Den sökande kan **tacka nej en gång** till erbjuden plats och har då rätt att stå kvar på väntelista. Om den sökande tackar nej mer än en gång rekommenderas den sökande att avskriva sitt ärende. Om så inte sker bör biståndshandläggaren återta ärendet för ny prövning av förändrade förhållanden, det vill säga att sökandens behov inte kvarstår som när ansökan om vård- och omsorgsboende beviljades.

Den som vistas på korttidsenhet eller på sjukhus som har fått beslut om vård- och omsorgsboende och inte kan gå hem i mellan, har inte rätt att tacka nej till erbjuden plats på vård- och omsorgsboende.

Boende på vård- och omsorgsboende har rätt att efter inflyttning, begära omplacering till ett annat vård- och omsorgsboende. Begär den boende omplacering, kommer en biståndshandläggare ta kontakt för att klargöra skäl till omplaceringen. Om en omplacering ska fullföljas hamnar den boende på väntelista och erbjuds nytt vård- och omsorgsboende när plats finns tillgänglig.

Avgränsningar

Bostadens utformning är i sig inget skäl till att beviljas en plats på vård- och omsorgsboende. Att den sökande tackar nej till stöd och hjälp i hemmet är i sig inget skäl för att beviljas vård- och omsorgsboende.



BORÅS
STAD

Postadress 501 80 Borås **Besöksadress** Stadshuset, Kungsgatan 55
Telefon 033-35 70 00 **e-post** boras.stad@boras.se **Webbplats** boras.se